ANNEXE 8

A.D. Haute-Garonne, H Malte Renneville 3, liasse 3, n° 46. Renneville (Haute-Garonne), 28 août 1368. Sentence arbitrale
sur l’édifice d’un tiers de muraille du fort de Renneville et du gage et garde d’icelluy en temps de guerre. Parchemin, une pièce,
deux trous dans le texte.

[1] Noverint universi quod cum esset questis et controversia atque discencio inter religiossum virum dominum fratrem
Belenguerium de Gozono preceptorem domus Renaville ordinis Sancti Johannis Iherosolominis ex parte una et Arnaldum

146 MÉMOIRES DE LA SOCIÉTÉ ARCHÉOLOGIQUE DU MIDI DE LA FRANCE

FORTS VILLAGEOIS EN TOULOUSAIN ET MONTALBANAIS 147

Garnerii, Bernardum Vasconis, Guillermum Pastoris et Bernardum Rannanhi consules ville predicte de Ranevilla pro se et tota
universitate dicti loci ex parte altera [2] et hoc ratione constructionis et de novo reparationis cuiusdam parietis scituatam a parte
austri de capite muri castri domus hospitalis usque ad [capud] eclesie dicti loci a parte meridiei [3] quemquidem parietem de
novo construendam et reparandam prefatus dominus preceptor[em] […] dictos consules et singulares dicti loci tenere ad
confectionem consequens […] et reparationem eiusdem dictis consul[es] […] dicentibus se non tenere ad reparationem nec de
novo constructioni […]-m prenominate partes […li]cenciam et controversia volentes ut dixerunt litiguare de et sui[…]–assis
gracis prenomin[…]-misserunt et submisserunt [4] inde venerabilem virum Bernardum Andree burgens[is] Villefranche
tanquam in arbitrum […]-orem et amicabilem compositorem dantes et concedentes prenominate partes et ipsarum quelibet
eidem arbitro arbitratori et amicabili compositori licenciam et auctoritatem et plenariam potestatem de et super premissis
dicendi arbitrandi et pronunciandi dictum suum et pronuntiationem proferendi die feriato vel non feriato ordo juris servato vel
non servato aut totaliter praetermisso [5] et aliis prout eidem arbitro arbitratori et amicabili compositori videbitur faciendum et
pronunciandum una parte presente vel absente quem dictum et pronuntiationem per dictum arbitrum proferendum et dicendum
prenominate partes et ipsarum quelibet promiserunt tenere et servare et non contravenire [6] et hoc in pena et sub pena decem
marcarum argenti aplicandarum videlicet medietatem domino nostro Francie regis et aliam medietatem per partem
inhobedientem parti hobedienti nichilominus premissa omnia tenere et servare et in nullo contravenire prenominate partes
supra compromitentes et ipsarum quelibet ad Sanctam Quatuor Dei Evangelia manibus eorum dextris corporaliter sponte tactis
juraverunt [7] preterea ibidem prenominati consules superius nominati nominibus quibus supra et nomine quo supra predictum
compromissum de questione premissa fecerunt ut dixerunt de voluntate licencia et conscensu magistrorum Guillermum Ruthelli,
Guiraudi Russerii notariorum, Ramundi Amelii, Guillermum Garnerii, Ponti de Camelis, Arnaldi Bruni, Laurencii Boneti,
Bernardi de Rivallibus, Guillermi Terosela, Guilaberti Vitalis, Ramundi de Rapthaco, Guillermi Donati et plurimum aliorum
proborum virorum et singulariorum dicti loci ibidem